РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
совЕт

КЛЯШВВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422З77 с. Кляшево, ул. Ленина, 12А

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
кЕлаш Авыл ж(ирлЕгЕ

совЕты

422З77 Келеш авылы, Ленин урамы,
|2л

тел. (8437з) 5-60-З9, факс 5-60-39, e-mail: Kls.Tet@tatar.ru
QLPH 1021606559150, инFукпп 16з8001617/163801001

рЕшЕниЕ

01 иrоля 2022 года лъ 17_1

о внесении изменений в Решение Совета Кляшевского
сельского поселения Тетtошского муциципального районаРеспублики Татарстан от |4.12.202lлЬ 13-1 << О бюджете Кляшевского

сельского поселения Тетюшского муниципальцого района па 2022 год и на
плацовый перио д 2023 ц 2024 годов)>

заслушав и обсудив информацию Главы Кляшевского сельского поселенияпо вопросу внесения изменений в Решение Совета Кляшевского сельскогопоселения Тетюшского мунициП€Lпьного района Республики Татарстан от14,12,2021 лЪ 13-1 (о бюджете Кляшевскою селъского поселения Тетюшского
мунициП€LпьногО района на 2022 год И на планОвый период 202З и 2024 годов),
совет Кляшевского сельского поселения
РЕШИЛ:

внести в решение Совета Кляшевского сельского поселения Тетюшского
мунициП€UIьногО района РеспублИки Татарстан от 14.12.2021 Nъ 1з-1 < О бюджете
кляшевского сельского поселения Тетюшского муницип€шьного района на 2022
год и на плановый период2O2З и2024 годов) следующие изменения:

1, в статье 1, пункте 1, подпУнкте 1 после слов <общий объем доходовбюджета Кляшевского селъского поселения Тетюшского муницип€lJIъного районаРеспублики Татарстан в сумме) цифры <<2ЗЗ2,8 ) заменить цифрам и <<24О6,04О4 >>;

!оходы увеличиваются за счет межбюджетных трансфертов на сумму
7З,24040 тыс.рублей.

<<общий объем расходов
муниципалъного района
) заменитъ цифрами

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов <дефицит бюджетакляшевского сельского поселения Тетюшского

2. в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов
бюджета Кляшевского селъского поселения Тетюшского
Республики Татарстан в сумме) цифры <<2зз2,о8
<<2429,98042>>;

раиона
wJlwILyL)L r ElttJmuкOl,t) МУНИЦИП€ШЬНОГО РайОНаРеспублики Татарстан в сумме) цифру <<0>> заменить цифр ами <<2394оо2 >.

3, Направить остатки средств бюджета Кляшевспъ.о селъского поселения
тетюшского
на расходы

муницип€Lльного района на 01 .0\.2022 в сумме 2з94оо2 тыс. рублейпо КБК :

0104 9900002040 |29 213-0,00002
01 13 9900092з50 244 з 1 0-1 1, 1 00
0503 990007s0 50 244 з46-12,840

4. Таблицы 1 приложений 7,2,З,4 изложить в новой редакции.
5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

муницип€Lльного района и р€}зместить на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).

б. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

глава Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан Ф.х. Галимов

Приложение Nо1

к Решенrдо Совега Кляшевского
сельского поселения ТЕrюшского
муниципalJIьного района РесIryблики
Татарстан " О бюджgге Кляшевского
сельского поселения Тgrюшского
муниципального района Республики
Татарстан на2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов> с
измененlшми от 01,07 .2022

Таблица 1

источники финансирования дефицита бюджета Кляшевского сельского поселения
тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2022 г.

код показателя наименование показателя Сумма

0l 00 00 00 00 0000 000 2з,94002
0l 05 00 00 00 0000 000 2з,94002
Dl 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2406-040

)l 05 02 01 10 0000 5l0 увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета муниципального района

-2406,040

01 05 00 00 00 0000 б00 Уменьшение остатков средств бюджетов 2429,98042

01 05 02 0l 10 0000 610
уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджеIа муниципzlJIьного района

2429,98042

Приложение Nэ2
к Решению Совета Кляшевского сельского
rrоселения Тетюшского муниципаlIьного

района Республики Татарстан " О бюджете
кляшевского сельского поселения
Тетюшского мунициtlЕlльного рйона
Республики Татарстан на2022 год и на
плановый период 202З и 2024 годов) с
изменениями от 01.07.2022

Таблица 1

прогнозируемые объемы доходов бюджета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан на

2022 год

тыс.
Наименованпе доходов код дохода Сумма

НДЛОГОВЫЕ И НЕНДЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 702.00
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 117,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 1 10 1 17,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 45,00
Единый сельскохозяйственный нzulог 1 05 0з000 01 0000 110 45,00
НАЛОГИ НА ИМУЩВСТВО 1 06 00000 00 0000 000 540.00
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 000 70,00
земельный налог 1 06 06000 00 0000 1 10 470,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 L704,04
Безвозмездные поступлениrI от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000

1704,04

.Щотации бюджетам бюджетно й системы Российской
Федерации 2 02 10000 00 0000 150

1527,00.1

субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 02 30000 00 0000 l50 103;80

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 2 02 49999 00 0000 1 50

,l3;24040

ВСЕГО ДОХОДОВ 2406,0404

Приложение МЗ
к Решению Совета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района
республики Татарстан "о бюлжете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципмьного района Республики Татарстан
на2022 год и плановый период2O2З и2024
годов) с изменениями от 01.07.2022

Таблица l

распределение бюджетных ассигнований бюдясета кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации раеходов бюджета на 2022 год

тыс. )ttапменование Рз пр цср вр CvMMa
уuщ9l uuулаlrс l ltенные вопросы 0l l650,J4042Функционирование высшего лOлжностного лицч r"arrоaБ
самоуправления

01 02 464.00
роммпьl9 H4rrpaBJleн}ljt расхОдОв 0l 02 )9 0 00 00000 464,0сГлава муниципального образования 01 02 ,9 0 00 02030 464,0с

r 4члUлы u4 ныlutа,l.ы персоналу в целях оOеспечениJI выполненшI
фуrпцrй государственными (муниципальными) органами, кtвенными
учрехценIrJIми, органами упраВленI.UI государственными
внебюдлtетными фовдац.tи 01 02 )9 0 00 020з0 l00 д64 пп
Dункционирование местньш органов исполнительной влай

01 04 888,80002Непрограммные направления расходов 0l 04 99 0 00 00000 888.80002
Центрыlьный аппарат 0l 04 99 0 00 02040 888,80002
r gwлUлDr пс бDllll4lbl llgpuuнii.]ly в цеJUIХ ООеСпечеН}ш ВыпОлненшI

функций государственными (муниципальными) органами, кaзенными
rrрежденюIми, органами управленлfl государственными
внебюдlкетными фондами 0l 04 99 0 00 02040 l00 622.00002
,олJ,rrло tUборчб, Pduur и yuJlyl, лJIя государстВенных (Муниципальных

{уя(д 01l 04 99 0 00 02040 200 258,80Иные бюджетные ассигнования
01 04 )9 0 00 02040 800 8.0сэбеспечение деятельности финансовьrх органов 0l 06 I -0сМеrкбюджетные трансферты, п.р.дu"ч.rur" бrд*йii-

муниципiulьньtх образований на осуществление части полномочий по

решению вопросов местного значенIrJI в соответствии с заключенными
соглашениями 0l 06 )9 0 00 25600 500 l,00
чнJ, llw чUщ!lUчулар9rбснпь|g вUllрUсы 01 J 296.54040

п4llраЕJt9нш расходов 01 J )9 0 00 00000 209,50Уплата налога на имущество организаций, зЬrеrurrоaо n-oau 01 з 99 0 00 02950 209.50
{ные бюдлtетные ассигнования

01 _1 99 0 00 02950 800 209,5(Непрограммные направленllJI расходов
l lрочие выгl-лlаты

01 J 99 0 00 00000 87.0404(
01 J )9 0 00 92з50 76.з4O4сJакупка товаров, работ и ус.tтуг для государственных (муниципа,тьньrх) 01 J 99 0 00 92з50 200 ,l6,з4O4с

01 J 99 0 00 92410 2.70
0l _1 99 0 00 924l0 200 2,7а
0l J 99 0 00 97080 8,00
0l lз )9 0 00 97080 200 8,0сfIациональная оборопа 02 00 103.800

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0з 10з,80с
IvllPUl раммнь|Е HallpaBJleHиrI расХОдов 02 03 99 0 00 00000 1 0з.800ч9ущЕ9rвJlgнис п9рвичного воинского rIёта на территорIrях, где

)тс)дствуют военные комиссариаты 02 0з 99 0 00 51 180 n? апr
Расходы на выплаты персоналу

"
ц.** об..пЪйпй "iiБЙЙ-

функrий государственными (муниципальными) органами, кчLзенными

учрея(денлUIми, органами управленшI государственными
внебюдя<етными фондами 02 03 9900051180 100 gз 4ýп
Закупка товаров, работ и усrryг для государствен"u,,< 1*уrrifrйБ"Б
нукД

02 0з )90005l180 200 1 0.350
На циональная эконо]чrика 04 80.000

Цорожное хозяйство (лорожный фоrц) 04 09 80.000

Непрограмм ные направления расходов
04 09 99 0 00 00000 80.000

Строительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и

инженерньш сооружений на H!L\ в границах городскLD( округов и

поселений в рамкiж благоустройства ^о4 09 )9 0 00 78020 80,000
Jакупка товаров, работ и услуг для государственньтх (муниципмьньж)
ну){(д 04 09 )9 0 00 78020 200 80,00с
Жилuщно-коммунальное хозяйство 05 595,84
Благоустройство 05 0з 595,84
Непрограммные направлениJI расходов 05 03 )9 0 00 00000 595,64
уличное освещение 05 03 )9 0 00 78010 389.00
lакупка товаров, работ и ус,цуг для муниципальных нужд 05 03 99 0 00 78010 200 389.00
Jодержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 19.20
}акупка товаров, работ и усrryг для муниципальных нупц 05 0з 99 0 00 78040 200 19.00
Прочие меропр[rIтия по благоустройству городских округов и
поселений 05 0з 99 0 00 78050 l 87_640
3акупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

05 0з 99 0 00 78050 200 l87.64(
ВСЕГО РАСХОДОВ 2429.98041

7!

l

l

Пршожеше Nл4 ;

к Решеш Совеmкляшевского сольского цоселеш l

"О бюдkете Кляшевского сельского поселеш Теrcцскоrc :

муЕиципшьного района Ресuублим Таuрсш на 2022 год и i
щановый период 2023 и 2024 годов> с шмененшми от I01.0,7.2022

i

Таблица 1 ,

'
]

ВедомствеНная структура расходов бюдэкета Кляшевского сельского поселени я
тетюшского муниципального района Республики Татарста н на 2022 год

(тыс
наименование Вед. Рз пр цср вр Счмма

исполнительный комитет Кляшевского сельского
поселения Тетюшского мyниципального Dайона

9l8 2429.98042
JбшегQсударствен н ые вопDOсы 918 01 1650,34042
Dункционирование высшего доJDкностного лица местного
)амоуправленшI 9l8 0l 02 464,с

Непрограммные направленrш расходов 9l8 0l 02 )9 0 00 00000 464,с
l'лава муниципaшьного образования 918 0I 02 )9 0 00 020з0 464.0
Расходы на выплаты персонilлу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными }п{рождениями, органами управления

государственными внебюдкетными фондами 918 01 о2 99 0 00 02030 l00 464.0

Dункционирование местных органов исполнительной власти
918 01 04 888.80002

-Iепрограммные направления расходов 918 0| 04 )9 0 00 00000 8в8,80002
Щентральный аппарат 9l8 01 04 )9 0 00 02040 888,80002
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполненrш функчий государственными (муниципаrьными)

органами, казонными учреждениями, органами управления
государственными внебюддетными фондами 9l8 0I 04 )9 0 00 02040 l00 622,0

'акупка
товаров, работ и услуг для государственных

'муниципмьных) н\,,жд 918 01 04 99 0 00 02040 200 258,80002
иные бюджетные ассигнован ия

918 0l 04 )9 0 00 02040 800 8,с
обеспечение деятельности финансовых органов

918 01 06 lc
МежбюдIсетные трансферты,передаваемые бюдltетам
муниципмьных образований на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с закJ]юченными соглашениями 918 0l 06 99 0 00 25600 500
Щругио общегосударственные вопросы 918 0l lз 296,5404(
Уплата налога на имущество организаций и земельного
налога 918 0l lз 99 0 00 02950 209,5
Иные бюдхсетные ассигнования

918 0l 13 99 0 00 02950 800 209,5
Прочие выплаты

918 01 lз 99 0 00 92350 76,з404
Jакупка товаров, работ и услуг дтя государственных
муЕиципмьных) нrдкд 918 0l 13 )9 0 00 92з50 200 76,3404

Страхование муниципальных сл}Dкащих
918 0l lз )9 0 00 92410 27

Закупка mваров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) н}цiд 9l8 01 lз )9 0 00 92410 200 2^7

Щиспансеризация муниципмьньж слркащих
918 0l lз )9 0 00 97080 8.0

Закупка товаров, работ и iслуг дIя государственных
(муниципальных) нчжд 918 01 lз 99 0 00 97080 200 8,0
тациональная оборона 9 8 02 00 103,80(
Иоби,rизационнм и вневойсков:uI подготовка 9 8 02 0з l 03.80(
Непрограммные направления расходов 9 8 02 03 99 0 00 00000 1 0з.800
Осуществление первичного воинского уrёта на территориях,
где отс}тствуют военные комиссариаты 918 02 03 )9 0 00 51180 l 0з.80с

Расходы на выплаты персонarлу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципаtьными)

органами, казенными )п{реждениями, органами управления
государственными внебюддетными фондами 9l8 02 0з 99 0 00 51180 l00 g] 45п
закупка товаров, работ и услуг для государственных

(щуциципальных) }ryяц 9l8 02 03 990005ll80 200 l0,35(
:Iациональная экономика

918 04 80.000

Дорожное хоздйсгво (дорожные фондь0 918 04 09 80.00с
Непрограммные направления расходов 9l8 04 09 )9 0 00 00000 80 000
Uтроительство,содержание и ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в границах городских
qцругов и поселений в рамкаж благочсmойства 918 04 09 99 0 0078020 80,000
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальныц) нуясд 918 04 09 )9 0 0078020 200 80.00с
жилищно-коммчнальное хозяйство 9l8 05 595.8
DJlal ()устроиство 9l8 05 0з 595
Непрограммные направлеllия расходов 918 05 0з 99 0 00 00000 595.t
уличное освещение 918 05 03 99 0 00 78010 389.с
lакупка товаров, работ и услуг для гооударствеЕных
'муниципальных)

нrэкд 918 05 0з )9 0 00 78010 200 389.с
iJодержание кладбищ

918 05 03 )9 0 00 78040 19.2
,акупка товаров, работ и услуг д'Iя государственных

.муниципальных) нlокл 9l8 (,1 0з 99 0 00 78040 200 19.2
прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений 918 05 03 )9 0 00 78050 187.640
закупка юваров, работ и услуг дш государственных

(муниципальных) rry;кд 918 05 0з 99 0 00 78050 200 l 87,640
ВСЕГО РЛСХОДОВ

2429,98042